



دکتر باهنر از ارائه مفاهیم قرآنی بر پایه رشد در کاددینی کودکان می‌گوید

مراسم عملی، معارف اجتماعی وداستان مناسب‌بچه‌هاست

۳

شیخ تیجان راه‌هایی از استعمار را در نشر افکار امام(ره) می‌دید

۲



رئیس‌دانشگاه بین‌المللی اهل بیت(ع) تشریح کرد

تفاوت «گفت و گو» در اسلام و مسیحیت

۲

پویش مطالعاتی «ماه‌غریب‌من» آغاز به کار کرد

۴

دکتر مهدی خواجه‌پیری از تأثیر امام‌رضاع) در تعامل تمدنی ایران و هندوستان می‌گوید

ارادت هفتاد و دو ملت

۲

زندانی محکوم به قصاص از پای دار بازگشت

۴

دور جدیدی از قدرت‌نمایی مقاومت مجازآباد

حجت‌الاسلام حسین کارزونی در رشته توییتی نوشت: شنبه عبدالحشد بود و رژه هزاران نیروی حشدالشعبی در یادگان شهید ایومنظر(اشرف) با حضور نخست‌وزیر، وزیر دفاع، وزیر کشور و فرماندهان ارشد نظامی و امنیتی عراق برگزار شد. این دور جدیدی از قدرت‌نمایی مقاومت علیه استکبار و اشغالگران است. آمریکا تلاش بسیاری کرد تا این رژه برگزار نشود.

دردم را به دشمن نگفتم

الهام‌عابدینی، فعال فضای مجازی، تصویر جالبی از دلنوشته بتول اکبری، دختر افغانستانی متولد و ساکن در ایران را درباره واکنس زدن رهبرانقلاب در صفحه‌توییتش به اشتراک گذاشت. در بخشی از

این دلنوشته آمده است: «وقتی این صحنه را دیدم گفتم حیف که برخی‌ها بی‌وفا هستند و قدرت‌ان را نمی‌دانند این ناشکری را من افغانستانی متولد و بزرگ شده ایران خوب درک می‌کنم چون در ایران خیلی سختی کشیدم اما ماندم و درد را به دشمن نگفتم.»



علی هاشمی قهرمان عرب‌زبان قرارگه نصرت بود. امیدوارم با پیگیری‌های انجام شده دعوی پیمانکار و شهرداری اهواز هر چه زودتر مرتفع شود تا مزار ایشان از این وضعیت اسفناک خارج گردد.

آن روزها

در باره زندگی بانی قدیمی‌ترین ایوان حرم رضوی

امیر علیشیر نوایی نیکوکار بزرگ



حمایت‌های آستان قدس رضوی از شرکت‌های دانشش بنیان عرصه کشاورزی، که از همان طرح ایده آغاز می‌شود، حالا به ثمر نشسته و منجر به بومی‌سازی پهپادهای کشاورزی شده که نه تنها قابلیت استفاده داخلی دارد، بلکه به مرحله صادرات هم رسیده است.

به گزارش آستان نیوز، یکی از سه محصولی که روز شنبه در نمایشگاه دستاوردهای فناوریانه و دانش بنیان آستان قدس رضوی با حضور تولیت این آستان مقدس رونمایی شد، پهپادهای کشاورزی بود. فناوری نوینی که بومی‌سازی شدن آن می‌تواند نقش مهمی در صنعت راهبردی کشاورزی بازی کند و کشور را از واردات آن بی‌نیاز سازد.

امروزه کاربردهای پرنده‌های بدون سرنشین در صنعت بسیار مورد توجه قرار گرفته؛ کاربردهایی همچون نقشه برداری، پایش، تصویربرداری، طیف سنجی و... که البته یکی از مهم‌ترین این کاربردها در حوزه کشاورزی هوشمند است و قرار است آستان قدس رضوی اتفاقات بسیار خوبی را در این حوزه رقم بزند.

■ آغاز مطالعات از سال ۹۸
پس از اعلام نیاز شرکت کشاورزی رضوی در سال ۱۳۹۸ در خصوص تهیه پهپاد سمپاش، مدیران شرکت‌های متولی صنعت کشاورزی در مجموعه آستان قدس رضوی، تحقیقات علمی در این حوزه را کلید زدند.

گام نخست، بررسی انواع و مشخصات این پهپادهای صنعتی در جهان بود و در کنار آن باید اطلاعات اولیه در مورد شرایط و متراژ زمین‌های کشاورزی آستان قدس، مدت زمان سم‌پاشی مزارع، تعداد نوبت‌های پرواز پهپاد و انواع پهپادهای مورد استفاده، گردآوری می‌شد تا اینکه در سال ۱۳۹۹ پروژه ساخت پهپاد با مشارکت آستان قدس رضوی و بخش خصوصی کلید زده شد.

■ حمایت آستان قدس از بخش خصوصی
مدیرعامل شرکت صنایع پیشرفته رضوی می‌گوید: با توجه به اینکه تأکید تولیت آستان قدس رضوی، عدم تصدی‌گری آستان و حمایت از بخش خصوصی است، ما نیز برای تولید پهپادهای کشاورزی، همکاری با بخش خصوصی قوی در این حوزه را دنبال کردیم و با شرکت دانش بنیان «سیمرغ سها»، که کارنامه قابل قبولی در این عرصه دارد، وارد همکاری شدیم.

■ مهندسی معکوس روی نمونه‌های خارجی

مجتبی بهنام تقدسی ادامه می‌دهد: در زمینه تحقیقات پروژه، در نیمه نخست سال گذشته ابتدا یک فروند پهپاد عمود پرواز سم‌پاشی ۱۶ لیتری خریداری شد تا با استفاده از مهندسی معکوس، نه تنها دانش ساخت پهپاد مذکور در داخل کشور بومی‌سازی شود، بلکه تا جایی که ممکن است بتوانیم قطعات آن را نیز در داخل کشور تولید کنیم.

■ پهپادهایی برای سم‌پاشی، بذریاشی، کودپاشی
یکی از مهم‌ترین و بهینه‌ترین کاربردهای پرنده‌های بدون سرنشین، اجرای عملیات کشاورزی هوشمند اعم از سم‌پاشی، بذریاشی، کودپاشی و... است که با



پهپادهای کشاورزی؛ از بومی‌سازی تا صادرات

آستان قدس پای کار دانش بنیان‌ها

هزینه‌های مقرون به صرفه تاکنون نقش آفرینی موفقی داشته‌اند. این کاربرد در مقیاس وسیع در کشورهای توسعه‌یافته در حال گسترش است و در ایران نیز در سال‌های اخیر با کاربردهای بیشتر مورد توجه قرار گرفته‌است. جالب‌است بدانیم پهپادهای کشاورزی می‌تواند علاوه بر آورده اقتصادی و جلوگیری از آسیب‌های ماشین‌آلات سنگین، سرعت و کیفیت فعالیت‌های کشاورزی را افزایش دهد.

■ قابلیت فرمان‌پذیری اتوماتیک
تقدسی می‌گوید: پرنده‌های سمپاش در سه مدل فونیکس S۱، S۲ و S۳، علاوه بر امکان انجام عملیات در محیط کشاورزی به صورت هوشمند، قابلیت تعیین خودکار مسیر بهینه سم‌پاشی و پایش کشت را دارند؛ به عنوان مثال پهپاد فونیکس S۱ مجهز به خلبان هوشمند بوده و با قابلیت فرمان‌پذیری اتوماتیک می‌تواند با توجه به ابعاد و عوارض طبیعی زمین، برنامه مناسب پاشش را ارائه دهد و کمترین وابستگی را به خلبان و ایستگاه زمینی داشته‌باشد.

■ یک سوم قیمت نمونه خارجی
مهم‌ترین مزیت رقابتی محصولات تولید شده مذکور نسبت به نمونه‌های داخلی، بومی‌بودن دانش طراحی و تولید آن است، اما از تفاوت قیمت تمام‌شده آن هم



یکی از مهم‌ترین و بهینه‌ترین کاربردهای پرنده‌های بدون سرنشین، اجرای عملیات کشاورزی هوشمند اعم از سم‌پاشی، بذریاشی، کودپاشی و... است که با هزینه‌های مقرون به صرفه تاکنون نقش آفرینی موفقی داشته‌اند. این کاربرد در مقیاس وسیع در کشورهای توسعه‌یافته در حال گسترش است و در ایران نیز در سال‌های اخیر با کاربردهای بیشتر مورد توجه قرار گرفته‌است.

درباره تاریخچه ۵۰۰ساله فرایند جذب و به‌کارگیری خادمان در حرم مطهر

من حکم خادمی به جهانی نمی‌دهم

این روزها بسیاریند جوانان متدین و تحصیلکرده‌ای که به شوق خدمت، از هر نوع آن، داوطلبانه به آستان‌قدس مراجعه می‌کنند و به تدریج به آرزوی خود می‌رسند. با این حال، روند ورود به کسوت خدمت، در تاریخ حرم رضوی و تا پیش از پیروزی انقلاب اسلامی چنین سهل‌الوصول و راحت نبوده‌است. روزگاری بود که برخی حکام از فروش خدمت، کسب درآمد می‌کردند و بازتاب این رفتار به دور از انصاف و خرد را نادیده می‌گرفتند. در رواق امروز می‌خواهیم با هم تاریخ اعطای خدمت در آستان قدس رضوی را مرور کنیم؛ تاریخی که به‌طور رسمی، چیزی حدود ۵۰۰ سال قدمت دارد و فرازونشیب‌های فراوانی را از سر گذرانده‌است.اعطای حکم خدمت و صدور اجازه خدمتگزاری در حرم رضوی برابر مقررات آستان قدس است. افرادی که مفتخر به گرفتن این حکم می‌شدند، می‌توانستند به لباس مخصوص خادمی ملبس و به فعالیت در بخش‌های مختلف خدمت‌رسانی در اماکن‌متبرکه مشغول شوند؛ بخش‌هایی مانند درباری، فراشی، کفشداری و ... به احتمال زیاد روند جذب خادمان حرم رضوی براساس نظر متولیان و همچنین روندی که واقفان برای اداره موقوفات خود بر حرم رضوی وضع کرده بودند، صورت می‌گرفت و به نظر می‌رسد موضوع موروثی شدن خدمت در اماکن‌متبرکه از همان زمان و با تفاوت‌های ناشی از دوره‌های تاریخی، مرسوم بوده‌است...



نیمکت زندگی

رنج زلال



رقیه توسلی: صداها درهم می‌پیچند. خانه پُر شده از آوا و آهنگ، صداهایی که چندان غریبه نیستند.

از پنجره پشتی، جیغ دستگاه جوش و هوار بَنگر می‌ریزد وسط اتاق... توی راه‌پله، کارگران اسباب‌بر شلوغ و پلوغ کرده‌اند... و خیابان هم افتاده در قُرُق آقای سبزی‌فروش و بلندگویش.

چاره‌ای نیست، هجمه اصوات و کلمات را مثل هر روز سر می‌کشم و شکر خدا می‌کنم. همین است زندگی شهری. مگر نه...؟

زنگ خانه می‌خورد. پشت آیفون، شاگردان کنکوری طبقه سوم ایستاده‌اند. همان‌ها که تست زیست می‌زنند و دست‌کم هفته‌ای دو بار خنده‌هایشان را آن‌ور نمایشگر هدیه می‌دهند به من تا در ورودی را برایشان باز کنم.

دیروز همسایه روبه‌رویی می‌گفت می‌دانی چرا آقای دکتر، نیامده دارد اثاث‌کشی می‌کند؟

خدا خیرش بدهد دارد می‌رود جنوب خدمت کند. این جمله را هم به عنوان جواب می‌گذارد توی دستم. دهم‌دای ظهر است که لپ‌تاپ را روشن می‌کنم. باید به امور عقب‌افتاده رسیدگی کنم. باید بروم سر کار. یک ساعت تأخیر هم دارم. تا صفحه مانیتور بالا بیاید، بی‌هوا یاد حرف پدرم می‌افتم که می‌گفت کار را یا با «بسم‌الله» و لیخند و جانانه کلید بزن یا اصلاً شروعش نکن.

لیخند می‌زنم. قلبم گرم می‌شود. به خودم یادآوری می‌کنم کسب روزی حلال، آداب دارد، مشقت دارد. نمی‌شنوی که می‌گویند دسترنج. رنج دست‌ها. بللله، یلخی و بی‌قاعده که نیست.

چشم‌هایم را می‌بندم، صداها چند برابر شده‌اند. خانه شده عین بازار مسگرها، شلوغ و پر از تلق و تولوق مملوِ ادبیت شیرین. لیخندم محفوظ است اما از ته جان، به جدّ و جهد کارگران اثاث‌بر، جناب جوشکار، آقای سبزی‌فروش، خانم معلم و آقای دکتر، دستم‌ریزاد و خداقوت می‌گویم... زنان و مردانی که یادم می‌دهند حواسم باید به متقال‌مشقال عرمم باشد.

واقعا اگر زندگی قاطی آدم‌های حلال‌خور، آموزنده و حلال‌خوب‌کن نیست، کجاست...؟

تلنگر

پيامبراکرم(ص) می‌فرمایند: عبادت هفتاد جزء دارد که بالاترین و بزرگ‌ترین جزء آن، کسب روزی حلال است.

سنگ‌بست و دیزآباد ساخت. ظاهراً نوابی در دوران کودکی و نوجوانی مدتی ساکن شهر مشهد بوده و پس از رسیدن به مقام صدارت چند ماه از سال را در این شهر می‌گذراند و خانه‌ای در مجاورت حرم رضوی داشت که بعدها در دوره صفوی در زمره موقوفات درآمد.وی با افراد مشهور شهر مشهد و به ویژه شعرای آن ارتباطی گسترده داشت و به همین دلیل در کتاب «مجالس النقایس» به تفصیل درباره احوال شعری مشهد صحبت کرده‌و از آن‌ها نام برده‌است.امیرعلیشیر نوابی در سال ۹۰۶ق در شهر هرات درگذشت و در شمال مسجدجامع این شهر به‌خاک سپرده شد.

برای انتظام مهمانسرای حضرتی که در آن زمان به «غلوړخانه» مشهور بود، انجام داد. از او بنایی به نام گنبد امیرعلیشیر در حرم مطهر وجود داشت که پیش از این، آب چشمه گلسب- که امروزه به چشمه گیلاس مشهور است - را با احداث نهری به مشهد رساند و به این ترتیب مشکل کم‌آبی مشهد و نیاز زائران و مجاوران حرم رضوی را رفع کرد. جالب است بدانید کارهای عمرانی و نیوکارانه او تنها به مشهدمقدس محدود نبود. وی مقبره عطار را در نیشابور ساخت که همچنان باقی است؛ سد طرق را بنا کرد و رباط‌هایی برای رفا حال مسافران و به‌ویژه زائران حرم رضوی در

کرد. علاقه او به فراگیری علم حتی با رسیدن به مقام صدارت هم کاستی نیافت. جلسات نوابی با علما و دانشمندان ایرانی که در هرات گرد آمده بودند تا پایان عمر وی برقرار بود. وی در زمره نیکوکاران و خیران دوران خود به شمار می‌آمد؛ به امام هشتم(ع) ارادتی تمام داشت و به همین دلیل فعالیت‌های عمرانی بسیاری برای بالا بردن سطح کیفی و کمی خدمات شهری در مشهد و توسعه اماکن‌متبرکه انجام داد. وی بانی ایوان جنوبی صحن عتیق است که باید آن را قدیمی‌ترین ایوان موجود در حرم رضوی بدانیم. نوابی رواق دارالحفاظ را بنا کرد و اقدامی شایسته

محمدرضا انصافی: امیر نظام‌الدین علیشیر فرزند امیر کیچینه بهادر در سال ۸۴۴ق در شهر هرات دیده به جهان گشود. وی در دوران کودکی‌اش همراه با پدر به دربار امرای تیموری راه یافت و در کودکی با سلطان حسین بایقرا، هم‌درس و هم‌مدرسه شد. این اتفاق، رقابتی پایدار میان آن‌ها ایجاد کرد و بعدها زمانی که سلطان‌حسین به حکومت رسید، علیشیر را که در امور اداری و سیاسی بسیار توانمند بود، به وزارت خود برگزید. نوابی در دوران جوانی و برای آموختن دانش‌های زمانه به سفرهای طولانی رفت و در محضر علمای بسیاری کسب علم

